
PORTARIA Nº 88/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 “DESIGNA FISCAL DE CONTRATO.” 

 

   ALVECIR ROQUE TABALDI, Prefeito Municipal em Exercício de 

Engenho Velho, RS, no uso de suas atribuições legais, as quais lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, resolve: 

 

   DESIGNAR 

 

Art. 1º - Os(As) Servidores(as) abaixo relacionados(as), para 
acompanharem e fiscalizarem a execução do Contrato nº 06/2021, referente a 
Dispensa de Licitação nº 05/2021, tendo como objeto a Prestação de Serviços de 
Coleta, Transporte, Tratamento e Destinação final dos Resíduos de Serviços de 
Saúde dos Grupos “A”, “B” e “E”, conforme RDC da ANVISA nº 222 de 28 de março 
de 2018, com frequência de coleta quinzenal, sendo o recolhimento para até 04 
(quatro) bombonas de 200 (duzentos) litros por mês dos resíduos dos Grupos A1, 
A3, A4, A5, B (líquidos e sólidos) e E, produzidos na Unidade Básica de Saúde do 
Município de Engenho Velho, RS.  

 
Titular: Glaucia T. M. Conteratto 

 

Suplente: Adriana Lazaretti 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º -  Revogam- se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, 

AOS 24 DE FEVEREIRO DE 2021.   

 

 

 

Alvecir Roque Tabaldi 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

Registra-se. Publique-se. 

  Data Supra. 

 

Laércio Lamonatto 

 Agente Municipal 


